Legitur etiam in gestis ejus antiquioribus et emendatioribus quod Lycaoniæ verbum vitæ prædicavit. Dehinc Indiæ evangelizans, ad ultimum in Armenia Majori, quæ ejusdem est provinciæ, in Albano ipsius Armeniæ urbe postquam multa et intolerabilia tormenta subiit, decoriatus ab impiis in modum foli, capite plexus est; sicque demum a fidelibus ibi-

dem sepultus. Qui videlicet gloriosus fidelium patronus, etiam post obitum apparuit magnus Dei prædicator. Non enim vel postquam migravit ex hoc mundo neglexit occisores; sed ut pastor bonus quantum temporis erat, invitabat miraculis perditos, et prodigiis admittebat aversos. Sed bestialem mentem et inhumanum cor nil erat quod compesceret, nil quod retraheret usquequo in profunda malorum deciderent. Quid ergo de cætero faciunt? Insaniunt contra sacrum illud corpus; furunt contra diversas jugiter præstantem sanitates sacri corporis arcam. Respuunt remedium ægroti; orbi manum ducentem, cæci lucis datorem, naufragi gubernatorem, morte affecti vivificantem. Et hoc quomodo? Projiciunt in pelagus ipsam, qua sacrum tegebatur corpus, lapideam arcam, ut in profundum penitus demersa ulterius non compareret tanquam eis tantus apostolus nulla præstiterit beneficia. Invidorum etenim vitium hujusmodi est, ut voluntaria perditione sua nec aliarum fieri salutem patiantur. Sed is qui per David longe ante clamavit: *In mari viæ tuæ, et semitæ tuæ in aquis multis; et vestigia tua non cognoscentur* (Psal. LXXVI. 20): et hic tumidum mare meabile et pervium lapideæ arcæ præbuit. Et Petrus magnus clamante ad eum Christo in mari ambulasse dignoscitur. Quod et divinus Bartholomæus similiter arcæ corpus suum gestanti gradiens contra fluctus exhibuit. O miraculum divinum! o opus magnificentum! Mota est enim impetu ipsa arca de regione Armeniæ, cum quatuor aliorum martyrum arcis, quæ similiter dum signa operarentur cum ea in mare fuerant projectæ, et per tantum spatium maris quatuor his ambulantes et præcedentes, et obsequium apostolo quodammodo facientibus venerunt in ultiores partes Siciliæ, in insulam quæ vocatur Lipparis, facta revelatione ad sanctissimum Agathonem qui illic erat episcopus Hostensis. Quis audivit tantum prodigium? quis didicit tam magnificentum opus? O miraculum in miraculo! Lipparis autem, id est, *pinguis*, quodammodo insula Lipparis ferens ipsa sibi pinguedinis futuræ nomen. Ipsa forsitan hæc ineffabilibus vocibus clamabat: Veni ad me, pauperulam, thesaurum ditissime sancti Spiritus. Veni ad me quæ sum inhonorabilis, pretiosissima margarita. Veni ad me supplicem, qui a perfidis abjectus es iniquissime; inhabita me, et multipliciter inhabita-bor. Salva me, et populosa ero; nomine fungar et ubique personabo. Si alii te magnum cœli luminare contempserunt et repulerunt, sed ego splendorem tuum desidero hactenus tristis et mœsta. Si alii mensa vivorum eloquiorum tuorum, potiti sunt, sed ego reliquiarum tuarum, ut catellus, micas colligere gestio.